
Podsumowanie działań doradców ds.
klimatu i środowiska LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA – Powiat Nowotarski

Dobiegła końca II faza Projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA – okres intensywnych
działań, współpracy z samorządami i wdrażania rozwiązań na rzecz ochrony
klimatu oraz transformacji energetycznej w Małopolsce. To dobry moment,
aby podsumować dotychczasowe efekty i pokazać konkretne rezultaty pracy
realizowanej wspólnie z partnerami Projektu na poziomie lokalnym. W
najbliższym czasie będziemy prezentować działania i osiągnięcia
poszczególnych powiatów, które aktywnie włączyły się w realizację celów
Projektu.



Powiat Nowotarski – działania na rzecz klimatu w ramach LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA

W Powiecie Nowotarskim działania na rzecz klimatu i środowiska w ramach Projektu
LIFE EKOMAŁOPOLSKA prowadzi Bartłomiej Zięba. Jego dokonania koncentrowały się
na tematach gospodarowania zasobami naturalnymi, w szczególności wodą, odpadami
i energią. Istotnym elementem były szeroko zakrojone akcje edukacyjne, wydarzenia
plenerowe oraz kampanie angażujące szkoły, mieszkańców i lokalne instytucje.

Opisane poniżej wydarzenia to wybrane przykłady działań zrealizowanych w obu
fazach projektu.

I faza projektu

W I fazie przeprowadzono 11 spotkań w szkołach, podczas których przekazano 10
zestawów oszczędności energii i ochrony klimatu, w tym 86 koszy do
segregacji odpadów, 62 żarówki i świetlówki LED. Prelekcji dotyczących
prawidłowej segregacji odpadów, oszczędzania energii i ochrony klimatu wysłuchało
łącznie 394 uczniów.

Od marca do kwietnia 2022 r. realizowana była akcja edukacyjna „Czysty Powiat
Nowotarski”, w którą zaangażowano szkoły z terenu powiatu. W działaniach wzięło
udział około 1 500 osób, a efektem zbiórki było ponad 300 worków odpadów,
gromadzonych głównie wzdłuż rzek, szlaków spacerowych oraz dróg lokalnych.

Eko-majówka 2022 miała charakter wydarzenia kulturalno-ekologicznego i
zgromadziła około 2 000 uczestników z różnych grup wiekowych. Podczas
wydarzenia prowadzono zbiórkę elektrośmieci, zużytych baterii, żarówek i
przeterminowanych leków, a także umożliwiono wymianę ubrań oraz sadzonek roślin
ogrodowych.

Kampania edukacyjno-informacyjna „Oszczędzam wodę, by chronić klimat i
przyrodę” dotarła do około 6 000 odbiorców. W jej ramach przeprowadzono
prelekcje dla mieszkańców, spektakl dla najmłodszych dotyczący problemów mórz i
oceanów oraz zorganizowano zwiedzanie tamy wodnej jako przykładu odnawialnego
źródła energii.

II faza projektu

W II fazie zrealizowano 4 wydarzenia dla klimatu, poświęcone problemowi
niedoboru wody na terenie powiatu. W akcję zaangażowano mieszkańców oraz
uczniów szkół ponadpodstawowych. W jej ramach przekazano 398 perlatorów do
szkół, zorganizowano konkursy szkolne, prelekcje oraz spotkanie z edukatorem
portalu „Nauka o Klimacie”. W działaniach uczestniczyło około 2 000 osób.



Podczas IV Małopolskich Dni dla Klimatu w 2025 r. posadzono 2 611 drzew, a w
kampanii wzięło udział 2 500 osób. W wydarzeniu uczestniczyły: Miasto Nowy Targ,
Gmina Czarny Dunajec, Gmina Szaflary, Gmina Nowy Targ oraz Gmina
Jabłonka.

Zrealizowano konkurs artystyczny poświęcony wizji zmian klimatu, w ramach którego
wpłynęło 120 prac z terenu powiatu nowotarskiego.

Odbyła się także konferencja w Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Targu pod
hasłem „Jak zmiany klimatu wpływają na lodowce”, w której uczestniczyło około
350 osób.

Wydarzenie Eko-Niedziela 2023, zorganizowane w amfiteatrze w Rabce-Zdroju,
zgromadziło 1 000 uczestników. Do jego realizacji zaangażowano lokalne
stowarzyszenia, Urząd Miasta i Gminy Rabka-Zdrój, Lasy Państwowe, Ochotniczą Straż
Pożarną oraz Koła Gospodyń Wiejskich.

Piknik EKO-niedziela



Na konkurs plastyczny poświęcony wizjii zmian klimatu wpłynęło
120 prac

Pikniki ekologiczne zawsze ciesza się zainteresowaniem
mieszkańców



Sadzenie drzew w nowotarskim Parku Miejskim



Konferencja w Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Targu

Rozstrzygnięcie konkursu artystycznego poświęconego wizji zmian
klimatu


